ندائے خلافت

www.tanzeem.org

25 رجب تا 2 شعبان المعظم 1440ھ تا 2 اپریل 2019ء

انقلاب کا لغوی و اصطلاحی مفہوم

انقلاب کسے کہتے ہیں؟ اس کے لفظی معنی ہیں تبدیلی۔ لہذا ہم یہ لفظ کسی بھی لفظ کے ساتھ جوڑ کر استعمال کر لیتے ہیں۔ مثلاً علمی انقلاب، ثقافتی انقلاب، سائنسی انقلاب، فوجی انقلاب۔ لیکن لفظ ”انقلاب“ کے اصطلاحی مفہوم میں اس استعمال کی گنجائش نہیں۔

ان شاء اللہ یہ قلب کے زنگ کو دور کر کے اس کو نور سے بھر دے گی۔

نوائے مخالفت

تخالفت کی بنا دنیائیں ہو پھر استوار
اکہیں سے ڈھونڈ کر اسراف کا قلب جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرزا

25 رجب 2 تا شعبان العظم 1440ھ جلد 28
2 تا 18 اپریل 2019ء شماره 14

مدیر مسئول حافظ عارف سعید

مدیر ایوب بیگ مرزا

ادارتی معاون فرید اللہ مرزا

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید سعید طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ لمان روڈ چنگ لاہور۔

﴿أُولَئِكَ الَّذِينَ صَدَقُوا وَأُولَئِكَ هُمُ الْمُتَّقُونَ﴾

”یہ ہیں وہ لوگ جو سچے ہیں۔ اور یہی حقیقت میں متقی ہیں۔“ اللہ تعالیٰ ہمیں نیکی کے اس قرآنی تصور کے مطابق اعمال کرنے اور حقیقی معنوں میں نیک بننے کی توفیق عطا فرمائے۔ آمین!

بخت روزہ ندائے خلافت لاہور 25 رجب 2 شہان اعظم 1440ھ 21/8 اپریل 2019ء

نالہ ابلیس

ابلیس کی دہائی

17- اے خدا! میری شدید اور دیرینہ خواہش ہے کہ صدیوں بعد عصر حاضر میں بھی کوئی ایسا زندہ مردِ کامل یا 'مردِ حق' یا 'مردِ مومن' ملا دے جس کے سامنے میرا کوئی داؤ چھ نہ چل سکے نہ اس کی کوئی اور کھتی رگ ہو جس کو دبا کر اس کو زیر کیا جاسکے آج کی دنیا کے سب جمہوری و سیاسی رہنما وہ ہیں جن کو میری ایک 'ہُو' دیوانہ بنا سکتی ہے اور وہ دم ہلاتے ہوئے مرے پاس آجائیں گے۔